[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        28 сентября   2011 г.                 г. Дальнегорск                           №  692 – па
О закреплении территории

площадок  для складирования

отходов от коммерческой
деятельности

В целях реализации Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», улучшения благоустройства и санитарной очистке территории Дальнегорского городского округа, руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить территории площадок для складирования отходов от коммерческой деятельности, за юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими коммерческую деятельность на территории Дальнегорского городского округа, возложив на них ответственность за их уборку, санитарное содержание и благоустройство.

Площадки для складирования отходов от коммерческой деятельности, не  должны располагаться на контейнерных площадках для сбора твердых бытовых отходов, закрепленных  за управляющими организациями и товариществами собственников жилья.
2. В течение 5-ти дней после опубликования настоящего постановления всем юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим коммерческую деятельность, предоставить экспликацию мест расположения площадок для размещения отходов от своей коммерческой деятельности в отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа.
3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Дальнегорского городского округа А.С. Крепостнова.

4.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово».
Глава Дальнегорского

городского округа                                                                                 Г.М.Крутиков